
ŽIVOT 90 a GERONTOLOGICKÝ INSTITUT 
Vás zvou na on-line přednášku

Přednáška televizního scenáristy Marka Hlavici, který se podílel na vzniku seriálů jako 
Ulice, První krok, Znamení koně, Poste restante či Doktoři z Počátků představí historii české 
televizní seriálové tvorby a přiblíží zákulisí vzniku současných seriálů – kdo a jak je píše, 
jak vznikají postavy a dialogy, jak probíhá natáčení, jak se hodnotí jejich úspěšnost atd. 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D. je pedagogem Ateliéru rozhlasové a televizní dramaturgie 
a scenáristiky na Janáčkově akademii múzických umění v Brně, kde zároveň zastává funkci 
prorektora pro tvůrčí činnosti.

Čt 10. prosince (1/2)
Jak se vyvíjel český 
televizní seriál 

Čt 7. ledna (2/2)
Jak vzniká nový 
televizní seriál 

Přednáška se koná v rámci projektu HUMR - Využití humanoidního robota pro aktivní 
stárnutí seniorů a seniorek (Projekt TA ČR TL02000362) a Kurzu robotiky pro seniory II, 
je však otevřená všem zájemcům i mimo účastníky kurzu. Foto zdro: JAMU

Přednášky budou probíhat
on-line v aplikaci Zoom. 

Přihlásit se můžeze 
na aktivizace@zivot90.cz.

Každá z přednášek bude 
trvat zhruba 90 minut, během 
kterých bude prostor na dotazy 
a diskusi.

Dialogy 
z obrazovky 


